
ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 

CNPJ: 04.524.267/0001-39 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Avenida Lago Azul S/Nº, CEP: 68.533-000 Água Azul do Norte - PA 

 

JUSTIFICATIVA DE ANULAÇÃO  

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PROCESSO Nº 015/2017  

PREGÃO PRESENCIAL 003/2019 

TIPO MENOR PREÇO 

 O Presidente da Câmara, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a ausência da Pregoeira 

por motivo de problema de saúde, RESOLVE: ANULAR o processo licitatório nº 015/2019, Pregão 

Presencial 003/2019, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

ALUGUEL VEÍCULAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEREADORES NA 

REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE a 

serem utilizadas no exercício legislativo de 2019. Inicialmente ressalta-se que a revogação está 

fundamentada no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. 

Fundamental observar também, que a abertura das propostas de preços, por parte das empresas 

interessadas, sequer chegou a ser realizada, não acarretando qualquer prejuízo aos possíveis participantes. 

Diante da impossibilidade de comparecimento da Pregoeira para realização do certame, em virtude de 

emergência médica, através deste, dá-se ciência aos licitantes da anulação da presente licitação, para que, 

querendo, se possa exercer a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Tão logo 

seja possível, proceder-se-á abertura de novo procedimento licitatório para atender tal demanda. 

Água Azul do Norte-PA, em 07 de Março de 2019 

Adevir Sué Dias 

Presidente da Câmara 

 


		2019-03-07T16:30:39-0300
	ADEVIR SUE DIAS:73392200204




